
Tijdelijke subsidieregeling tegemoetkoming vrijwilligersorganisaties 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 7 september 2021 

de Tijdelijke subsidieregeling tegemoetkoming vrijwilligersorganisaties hebben vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De regeling wordt van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking en vervalt op 31 

december 2021. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot vaststelling van deze regeling is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Tekst nadere regels 

Burgemeester en wethouders van Breda, 

  

Gelet op artikel 1:3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Breda 2017; 

  

besluiten vast te stellen de: 

  

Tijdelijke subsidieregeling tegemoetkoming vrijwilligersorganisaties 

Artikel 1: Begripsomschrijvingen 
Vrijwilligersorganisatie: een met naam en adres genoemd, formeel of informeel georganiseerd verband 

van verschillende mensen dat met enige regelmaat bijeenkomt en/of activiteiten organiseert in het al- 

gemeen belang, waarbij alle inkomsten worden ingezet ten gunste van de doelstelling van de organi- 

satie en waarbij de uitvoering van het primaire proces door vrijwilligers wordt gedaan en er geen verband 

bestaat tussen de verrichte werkzaamheden en de verdiensten van de vrijwilligers; 

  

College: Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Breda. 

Artikel 2: Voor wie 
Vrijwilligersorganisaties die: 

- geen winstoogmerk hebben die in Breda zijn gevestigd en activiteiten organiseren voor Bredanaars; 

- met voortbestaan worden bedreigd als gevolg van de coronacrisis; 

- een financiële ondersteuningsbehoefte hebben als gevolg van corona. 

Artikel 3: Door wie 
1. Subsidie kan worden aangevraagd in de periode van 7 september tot en met 31 december 2021; 

2. Per organisatie kan slechts één aanvraag op grond van deze regeling worden ingediend; 

3. Het college beslist uiterlijk 8 weken na de indieningsdatum, mits de aanvraag volledig is en 

voorzien van alle vereiste bijlagen zoals bedoeld in artikel 7 van deze regeling. 

Artikel 4: Subsidiecriteria en beoordeling aanvragen 
1. Om voor subsidie in aanmerking te komen wordt voldaan aan de volgende subsidiecriteria: 

De aanvrager is een vrijwilliger organisatie of vereniging zonder winstoogmerk die in Breda 

is gevestigd en activiteiten organiseert voor Bredanaars; 
a. 

b. De reguliere activiteiten van de organisatie kunnen zonder subsidie niet plaatsvinden; 

c. De aanvrager heeft een financiële ondersteuningsbehoefte als gevolg van corona; 

d. De aanvrager moet vooraf aantonen voor welke activiteiten ze de middelen nodig hebben; 

e. De subsidie wordt besteed aan bestaande activiteiten, geen nieuwe activiteiten; 

f. Er is geen stapeling van (corona)regelingen; 

g. De subsidie wordt in 2021 besteed. 

2. Aanvragen worden beoordeeld op volgorde van binnenkomst. 

Artikel 5: Subsidiebedrag 
1. De subsidie op grond van deze regeling bedraagt maximaal € 3.000,00 

2. Het subsidieplafond voor deze subsidieregeling bedraagt € 50.000,-;In afwijking van 7:3 van de 

Algemene subsidieverordening Breda 2017 worden de subsidies direct vastgesteld. 

Nr. 314661 

GEMEENTEBLAD 15 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2021 nr. 314661 15 september 2021 1 



Artikel 6: Weigeringsgronden 
De subsidie wordt in ieder geval geweigerd: 

a. aan organisaties die geen vrijwilligersorganisatie zijn, als bedoeld in artikel 1; 

b. aan organisaties die niet voldoen aan (een van) de subsidiecriteria, als bedoeld in artikel 4. 

Artikel 7: Bij de aanvraag in te dienen stukken 
1. De subsidie wordt digitaal aangevraagd door middel van een volledig ingevuld en digitaal onder- 

tekend aanvraagformulier. Indien gewenst (bij beperkte digitale vaardigheden of mogelijkheden) 

kan BredaActief/MOOIWERK ondersteuning bieden; 

2. Bij de aanvraag moeten de volgende stukken gevoegd zijn: 

Omschrijving van de besteding van de middelen, inclusief de bijbehorende bedragen; a. 

b. Een omschrijving van de doelstelling van de organisatie, c.q. vereniging; 

c. Recent bankafschrift van de vereniging met rekeningnummer waarop de subsidie overge- 

maakt dient te worden. 

Artikel 8: Algemene subsidieverordening Breda 2017 
De Algemene subsidieverordening Breda 2017 is van toepassing voor zover daarvan in deze regeling 

niet uitdrukkelijk is afgeweken. 

Artikel 9: Hardheidsclausule 
1. Het college kan, in bijzondere gevallen, een of meerdere artikelen van deze subsidieregeling buiten 

toepassing laten of daarvan afwijken voor zover toepassing gelet op het belang van de aanvrager 

tot onbillijkheden van overwegende aard leidt; 

2. Toepassing van het vorige lid wordt gemotiveerd in het besluit. 

Artikel 10: Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze regeling kan worden aangehaald als ‘Tijdelijke subsidieregeling tegemoetkoming vrijwilli- 

gersorganisaties’; 

2. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking; 

3. De regeling komt te vervallen op 31 december 2021. 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Breda in de vergadering van 7 september 2021. 

, burgemeester 

, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2021 nr. 314661 15 september 2021 2 


